
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

Ekonomické oddělení

tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka

gsm: web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100

Váš dopis značky / ze dne:  Číslo jednací: Vyřizuje / telefon: V Jihlavě dne:
Ing.Filip/ 567157 30.1.2015

Žádost o schválení investice před schválením investičního plánu

Vážená paní inženýrko,

     dovolujeme si Vás tímto požádat o schválení těchto havarijních investic: 

Strojní investice (vyjma ICT) Částka s DPH

Anaerobní kultivační box 500 000,00

Hluboko mrazící box 85 000,00

Tympanometr (ORL) 80 000,00

Celkem 665 000,00

Jedná se o přístroje, které jsou neopravitelné. Potřebujeme je neprodleně nahradit.

Jako zdroj krytí použijeme položku v investičním plánu 2015 - Havarijí stavy – rezerva, která je
k dnešnímu dni ve výši 6 646 753,- Kč.

S pozdravem

MUDr. Lukáš Velev
ředitel Nemocnice Jihlava

v z.: 

Přílohy: karty investice 1,2,3

Ing. Soňa Měrtlová
vedoucí odboru zdravotnictví
Žižkova 57, 3. 13 D
587 33  Jihlava

jakoubkova
Textový rámeček
RK-05-2015-26, př. 1počet stran: 4



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

Ekonomické oddělení

tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka

gsm: web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100

1. ANAEROBNÍ KULTIVAČNÍ BOX (OKBMI) - HAVÁRIE

Předpokládaná cena Předpokládaný termín plnění

500 000,00 Kč únor 2015

Popis (funkce)

Anaerobní kultivační box pro skladování a růst mikroorganismů za anaerobních podmínek.

Hodnocení investice

Stávající anaerobní stanice je roku výroby 1996 a byla zjištěna netěsnost pláště zařízení v ploše a v 
lepeném spoji - nelze opravit. Uniká plyn - výrazné zvýšení provozních nákladů. Již nejsou náhradní díly. 
Vzhledem ke stáří a technickému stavu bylo servisní firmou doporučeno vyřadit zařízení z provozu.



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

Ekonomické oddělení

tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka

gsm: web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100

2. Hluboko mrazící box (HTO) - HAVÁRIE

Předpokládaná cena Předpokládaný termín plnění

85 000,00 Kč únor 2015

Popis (funkce)

Uvedené mrazicí zařízení slouží k uskladnění čerstvě zmražené plazmy pro terapii. Požadavek na 

uskladnění a převoz plazmy je zajištění teploty nižší než -25°C. Uvedené mrazicí zařízení není schopné 

dlouhodobě udržet požadovanou teplotu . Plazma se používá k terapii jako přirozený zdroj koagulačních 

faktorů, albuminu, imunoglobullinů apod. Aby labilní koagulační faktory zůstaly ve funkčním stavu, musí se 

plazma uchovávat při teplotě nižší než -25°C.

Hodnocení investice

Nevyhovující technický stav mrazicího zařízení nutí obsluhu neustále provádět odmražování zařízení, 
manipulovat s plazmou, což zvyšuje riziko jejího mechanického poškození. Monitorovací systém již musel 
být nastaven na teplotu -23°C, protože teplota -25°C je udržitelná pouze několik dní po odmražení. To je 
však v rozporu s požadavky na správnou výrobní praxi SÚKL.



Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

Ekonomické oddělení

tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka

gsm: web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100

3. Tympanometr (ORL) – HAVÁRIE

Předpokládaná cena Předpokládaný termín plnění

80 000,00 Kč únor 2015

Popis (funkce)

Tympanometr slouží obecně k vyšetření poruchy sluchu,jedná se o nebolestivou a objektivní metodu.

Největší využití je zejména vyšetření dětských pacientů:

 po akutním středoušním zánětu,

 dále vyšetření před operačními výkony u dětí – před odstranění nosní tonsily

 předooper vyšetření při opakovaných zánětech dětí středouší – před provedením tvz drenáže

 středouší – zavedení ventilačních trubiček

 vyšetření funkce převodního systému středního ucha –

Hodnocení investice

Nevyhovující technický stav, tympanometr je v provozu 18 let a v tuto chvíli je neopravitelný.


		hirsovaj@nemji.cz
	2015-01-30T15:32:01+0100




